

SEDE CENTRALE

LILT
Sede Centrale - Roma
2020U0001709 1/2 12/06/20

Direttiva n. L

Trasmesso via e mail

Ai Presidenti delle Associazioni Provinciali LILT

Ai Coordinatori Regionali LILT

Loro Sedi

Oggetto: danno d'immagine della LILT.

Con riferimento all'increscioso mediatico episodio verificatosi a livello nazionale con "Striscia la Notizia" di sabato 6 giugno u.s. che vede coinvolta la LILT tutta, ed a seguito delle numerose richieste di chiarimenti pervenute da diverse Associazioni Provinciali LILT, si comunica di aver con immediatezza provveduto a redigere e trasmettere l'allegata precisazione (peraltro concordata con l'Associazione Provinciale LILT di Milano) a "Striscia la Notizia" (allegata).

Le doglianze pervenuteci sono comunque espressione, a vario modo, di uno stato di disagio che si ripercuote negativamente su tutta la LILT.

Di qui la necessità di dover ancora una volta richiamare tutte le Associazioni Provinciali LILT affinchè qualsivoglia loro iniziativa e/o evento di significativa rilevanza (anche mediatica) venga preventivamente concordata ed autorizzata dalla Sede Centrale LILT.

Tanto al fine di garantire la lineare e collegiale vitalità di un Ente nazionale che, in sintonia con le sue articolazioni territoriali, si possa attivare uniformemente sulla base delle direttive della Sede Centrale LILT, (es. AIRC, ANT, AIL, Komen, FAVO, Europa Donna, etc.).

Qualora tanto non dovesse verificarsi, si sarà costretti ad adottare i relativi provvedimenti tramite i competenti organi statutariamente previsti, per il buon nome della LILT e della sua immagine.

Con viva cordialità

Il Responsabile Direzione e Gestione Rag. Davide Rubinace

Il Presidente Nazionale Prof. Francesco Schittulli Oggetto:

I: Comunicato per Striscia la Notizia



Oggetto: Comunicato per Striscia la Notizia

Con riferimento al servizio televisivo andato in onda nel corso della puntata di "Striscia la Notizia" di sabato 6 giugno scorso, dedicato all'asta benefica organizzata dalla società Aragorn in favore della LILT, che avrebbe visto coinvolto il vostro collaboratore Valerio Staffelli, il Presidente Nazionale della LILT, Francesco Schittulli, ci tiene a specificare quanto segue:

"La LILT è un Ente Pubblico, vigilato dal Ministero della Salute, articolato con 106 Associazioni territoriali, strutture provinciali autonome. Desidero a tal fine precisare che l'iniziativa di raccolta benefica, oggetto del servizio riguarda, per le ragioni sopra riportate, esclusivamente l'Associazione Provinciale LILT di Milano, e che tale raccolta fondi non ha nulla a che vedere né con la Sede Centrale LILT, né tantomeno con le altre 105 Associazioni Provinciali LILT. Senza nulla aggiungere alle spiegazioni e alle scuse, giustamente già inviate dall'Associazione LILT di Milano, ritengo doveroso ribadire, anche per rispetto verso tutti i nostri volontari e operatori socio-sanitari nonché i tanti cittadini che ci supportano attraverso il 5X1000, l'identità di Ente pubblico, senza scopo di lucro, della LILT Sede Centrale.

Con l'occasione, rinnovo il mio ringraziamento ad Antonio Ricci e agli amici di "Striscia la Notizia" per il supporto che da sempre ci dimostrano.

Grazie. Prof. Francesco Schittulli".



ENTE PUBBLICO - MEDAGLIA D'ORO AL MERITO DELLA SANITÀ PUBBLICA

16431 formatives Alexandro Frencha its Tellise 4445-671 trailings issociate Brist edit that upon SOS EleT the Lebest 1 www.lith.it it in the sede,centrales